CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

TP. HCM, ngày 08 tháng 12 năm 2017

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
(V/v: tăng tiền lương hàng tháng năm 2018)

Kính gửi: Ban giám đốc – Công ty TNHH X X
Tôi tên là: Hồ AAA BBB
Sinh ngày: 27/02/1993
Hiện đang là nhân viên Phòng Hỗ trợ khách hàng – Công ty TNHH X X (Chi nhánh Quận 9 – TP HCM).
[bookmark: _GoBack]
Nay tôi viết đơn này, nhằm kiến nghị với Ban giám đốc xem xét tăng tiền lưong năm 2018 cho tôi với những lý do như sau:

- Trong năm 2017, tôi có 09 tháng được Ban giám đốc lập quyết định khen thưởng vì vượt kế hoạch hàng tháng do công ty đề ra cho cá nhân tôi. Cụ thể, nếu tính tổng cả năm, tôi vượt chỉ tiêu 65%;
- Tháng 4/2017, tôi được Ban giám đốc lập quyết định thưởng cá nhân vì đạt giải nhất cuộc thi “Săn lùng ý tưởng”;
- Ngoài những thành tích cụ thể đã đạt được trong năm qua, tôi còn rất năng nổ trong các hoạt động phong trào, tạo được cho các đồng nghiệp, các nhân viên mới sự hứng khởi, niềm cảm hứng trong công việc.
- Bênh cạnh đó, từ ngày 01/01/2018, tiền lương tối thiểu vùng tăng 6,5%, doanh số của công ty tăng đến 40% so với năm ngoái. Và căn cứ theo Quy chế khen thưởng của công ty (6 tháng tăng lương 1 lần) thì trong 6 tháng qua, tôi vẫn chưa được xét tăng lương.

Vì vậy, với những lý do nêu trên, tôi kính mong được Ban giám đốc xem xét để điều chỉnh mức lương hàng tháng trong năm 2018 cho tôi lên thêm 30% để tôi sung túc, vui vẻ hơn qua đó sẽ có một tinh thần hăng hái để làm việc hiệu quả hơn nữa trong năm 2018.
Trân trọng kính gửi!
TP. HCM, ngày 08/12/2017
Nhân viên

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NA

M

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

 do

–

H

?

nh phú

c

-----------

-

TP. HCM, ngày 08 tháng 12 năm 201

7

ĐƠN Đ

?

 NGH

?

(

V/v: tăng ti

?

n lương hàng tháng

năm

2018

)

Kính g

?

i: Ban giám đ

?

c

–

Công ty TNHH X

X

Tôi tên là: H

?

 AAA BBB

Sinh ngày: 27/02/199

3

Hi

?

n đang là nhân viên Ph

òng H

?

 tr

?

 khách hàng

–

Công ty TNHH X X (Chi nhánh Qu

?

n 9

–

TP

HCM)

.

Nay tôi vi

?

t đơn này, nh

?

m ki

?

n ngh

?

 v

?

i Ban g

iám đ

?

c xe

m

xét tăng ti

?

n lưong năm

2018 cho tôi

v

?

i nh

?

ng lư do

như

sau

:

-

Trong năm 2017, tôi có 09 tháng đư

?

c Ban giám đ

?

c l

?

p quy

?

t đ

?

nh khen thư

?

ng vì v

ư

?

t k

?

ho

?

ch hàng tháng do công ty đ

?

 ra cho cá nhân tôi. C

?

 th

?

, n

?

u tính t

?

ng c

?

 năm, tôi vư

?

t ch

?

tiêu 65%

;

-

Tháng 4/2017, tôi đư

?

c Ban giám đ

?

c l

?

p quy

?

t đ

?

nh thư

?

ng cá nhân vì

đ

?

t gi

?

i nh

?

t cu

?

c

thi “Săn lùng

ư t

ư

?

ng”

;

-

Ngoài

nh

?

ng thành tích c

?

 th

?

 đ

ã

đ

?

t đư

?

c trong năm qua, tôi

cňn r

?

t năng n

?

 trong các

ho

?

t đ

?

ng phong trào, t

?

o đư

?

c cho các đ

?

ng nghi

?

p, các nhân viên m

?

i s

?

 h

?

ng kh

?

i, ni

?

m

c

?

m h

?

ng trong công vi

?

c.

-

Bênh c

?

nh đó, t

?

 ngày 01/01/2018, ti

?

n lương t

?

i thi

?

u vùng tăng 6,5%, doanh s

?

 c

?

a công

ty

t

ăng đ

?

n 40% so v

?

i năm ngoái.

V

ŕ

căn c

?

 theo Quy ch

?

 khen thư

?

ng c

?

a công ty

(6

tháng tăng lương 1 l

?

n)

thì trong 6 tháng qua, tôi v

?

n chưa đư

?

c xét tăng lương.

V́ v

?

y, v

?

i nh

?

ng lư do

nêu

trên, tôi

kính mong

đư

?

c Ban giám đ

?

c xem

xét đ

?

 đi

?

u ch

?

nh m

?

c

lương hàng tháng trong năm 2018

cho tôi lên thêm 30% đ

?

 tôi sung túc, vui v

?

 hơn qua đó s

?

 có

m

?

t tinh th

?

n hăng hái đ

?

 làm vi

?

c hi

?

u qu

?

 hơn n

?

a trong năm 2018

.

Trân tr

?

ng kính g

?

i

!

TP. HCM, ngŕy 08/12/201

7

Nhân vię

n

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NA M   Đ ? c l ? p  –   T ?  do  –   H ? nh phú c   ----------- -     TP. HCM, ngày 08 tháng 12 năm 201 7     ĐƠN Đ ?  NGH ?   ( V/v: tăng ti ? n lương hàng tháng   năm   2018 )     Kính g ? i: Ban giám đ ? c  –   Công ty TNHH X  X   Tôi tên là: H ?  AAA BBB   Sinh ngày: 27/02/199 3   Hi ? n đang là nhân viên Ph òng H ?  tr ?  khách hàng  –   Công ty TNHH X X (Chi nhánh Qu ? n 9  –   TP  HCM) .       Nay tôi vi ? t đơn này, nh ? m ki ? n ngh ?  v ? i Ban g iám đ ? c xe m  xét tăng ti ? n lưong năm   2018 cho tôi  v ? i nh ? ng lý do  như  sau :     -   Trong năm 2017, tôi có 09 tháng đư ? c Ban giám đ ? c l ? p quy ? t đ ? nh khen thư ? ng vì v ư ? t k ?   ho ? ch hàng tháng do công ty đ ?  ra cho cá nhân tôi. C ?  th ? , n ? u tính t ? ng c ?  năm, tôi vư ? t ch ?   tiêu 65% ;   -   Tháng 4/2017, tôi đư ? c Ban giám đ ? c l ? p quy ? t đ ? nh thư ? ng cá nhân vì  đ ? t gi ? i nh ? t cu ? c  thi “Săn lùng   ý t ư ? ng” ;   -   Ngoài  nh ? ng thành tích c ?  th ?  đ ã  đ ? t đư ? c trong năm qua, tôi   còn r ? t năng n ?  trong các  ho ? t đ ? ng phong trào, t ? o đư ? c cho các đ ? ng nghi ? p, các nhân viên m ? i s ?  h ? ng kh ? i, ni ? m  c ? m h ? ng trong công vi ? c.   -   Bênh c ? nh đó, t ?  ngày 01/01/2018, ti ? n lương t ? i thi ? u vùng tăng 6,5%, doanh s ?  c ? a công  ty   t ăng đ ? n 40% so v ? i năm ngoái.   V à  căn c ?  theo Quy ch ?  khen thư ? ng c ? a công ty   (6  tháng tăng lương 1 l ? n)   thì trong 6 tháng qua, tôi v ? n chưa đư ? c xét tăng lương.     Vì v ? y, v ? i nh ? ng lý do   nêu   trên, tôi   kính mong   đư ? c Ban giám đ ? c xem   xét đ ?  đi ? u ch ? nh m ? c  lương hàng tháng trong năm 2018   cho tôi lên thêm 30% đ ?  tôi sung túc, vui v ?  hơn qua đó s ?  có  m ? t tinh th ? n hăng hái đ ?  làm vi ? c hi ? u qu ?  hơn n ? a trong năm 2018 .   Trân tr ? ng kính g ? i !   TP. HCM, ngày 08/12/201 7   Nhân viê n